
3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс

Численность студентов по курсам

Наименование 
направления подготовки,

специальности

Раздел 2.1.2. Распределение численности студентов и выпуска по направлениям подготовки и специальностям 

Код по ОКЕИ: человек – 792
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Очное обучение

№
строки

Числен-
ность

студентов
на всех
курсах

(сумма гр.
5,7,9,11,
13,15,17)

Всего

из них
за счет
бюд-

жетных
ассигн
ований
федера
льного
бюд-
жета

1 курс 2 курс

Всего

из них
за счет
бюд-

жетных
ассигн
ований
федера
льного
бюд-
жета

Всего

из них
за счет
бюд-

жетных
ассигно
ваний

федера
льного
бюд-
жета

Всего

из них
за счет
бюд-

жетных
ассигн
ований
федера
льного
бюд-
жета

Всего

из них
за счет
бюд-

жетных
ассигн
ований
федера
льного
бюд-
жета

Всего

из них
за счет
бюд-

жетных
ассигн
ований
федера
льного
бюд-
жета

Всего

из них
за счет
бюд-

жетных
ассигн
ований
федера
льного
бюд-
жета

4 5 6 7 8 9 121 32 131110

по
догово-
рам об

оказании
платных
образо-
ватель-

ных
услуг

Из них обучаются
(из гр.19):

за счет
бюджет-
ных ас-
сигнова-
ний фе-
дераль-

ного бюд-
жета (сум-
ма гр.6, 8,
10, 12,14,

16,18)

14 15 16 17 18 19 2120

Программы бакалавриата - всего 01 0 1021 631 1070 580 851 2425 1419583 822 558 80 73 X X X X 38440

  в том числе по направлениям: 
01.03.02 - Прикладная математика и
информатика 01.03.022 22 15 21 15 15 60 1415 16 15 - - X X X X 74

02.03.03 - Математическое обеспечение и
администрирование информационных систем 02.03.032 24 21 28 20 22 76 2218 24 17 - - X X X X 98

03.03.02 - Физика 03.03.022 - - - - - 8 -- 8 8 - - X X X X 8

04.03.01 - Химия 04.03.012 - - 12 12 - 12 -- - - - - X X X X 12

05.03.02 - География 05.03.022 16 15 19 14 10 47 610 8 8 - - X X X X 53

05.03.06 - Экология и природопользование 05.03.062 14 12 17 11 8 41 118 13 10 - - X X X X 52

06.03.01 - Биология 06.03.012 17 14 16 16 15 56 914 17 12 - - X X X X 65

07.03.01 - Архитектура 07.03.012 18 10 15 11 14 55 1514 14 13 9 7 X X X X 70

08.03.01 - Строительство 08.03.012 30 21 28 18 12 64 2410 18 15 - - X X X X 88

10.03.01 - Информационная безопасность 10.03.012 - - - - - - -- - - - - X X X X -

11.03.04 - Электроника и наноэлектроника 11.03.042 18 12 12 12 10 42 610 8 8 - - X X X X 48

18.03.01 - Химическая технология 18.03.012 - - 1 1 9 20 -9 10 10 - - X X X X 20

20.03.01 - Техносферная безопасность 20.03.012 46 41 42 37 28 126 1326 23 22 - - X X X X 139

37.03.01 - Психология 37.03.012 14 10 - - 14 28 178 17 10 - - X X X X 45

38.03.01 - Экономика 38.03.012 66 21 132 26 68 106 24128 81 31 - - X X X X 347

38.03.02 - Менеджмент 38.03.022 27 20 41 22 35 100 4524 42 34 - - X X X X 145

38.03.03 - Управление персоналом 38.03.032 9 - - - 7 8 23- 15 8 - - X X X X 31

38.03.04 - Государственное и муниципальное
управление 38.03.042 13 - 17 - 18 15 449 11 6 - - X X X X 59

38.03.05 - Бизнес-информатика 38.03.052 - - - - - 8 6- 14 8 - - X X X X 14

38.03.06 - Торговое дело 38.03.062 14 10 - - - 15 9- 10 5 - - X X X X 24

39.03.01 - Социология 39.03.012 16 13 24 19 15 61 815 14 14 - - X X X X 69

40.03.01 - Юриспруденция 40.03.012 79 20 94 26 74 87 21820 58 21 - - X X X X 305

41.03.05 - Международные отношения 41.03.052 6 - 12 - 10 6 331 11 5 - - X X X X 39

42.03.01 - Реклама и связи с общественностью 42.03.012 30 20 25 19 14 50 2811 9 - - - X X X X 78

42.03.02 - Журналистика 42.03.022 18 10 9 - 13 31 2911 20 10 - - X X X X 60

43.03.01 - Сервис 43.03.012 10 10 9 - 20 26 2210 9 6 - - X X X X 48
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43.03.02 - Туризм 43.03.022 6 6 10 6 13 29 811 8 6 - - X X X X 37

43.03.03 - Гостиничное дело 43.03.032 13 10 6 - 9 10 29- 11 - - - X X X X 39

44.03.01 - Педагогическое образование 44.03.012 59 32 41 23 37 107 6128 31 24 - - X X X X 168

44.03.02 - Психолого-педагогическое
образование 44.03.022 72 60 73 60 53 202 3845 42 37 - - X X X X 240

44.03.03 - Специальное (дефектологическое)
образование 44.03.032 76 75 78 74 60 248 1156 45 43 - - X X X X 259

44.03.04 - Профессиональное обучение (по
отраслям) 44.03.042 29 20 57 41 22 100 3122 23 17 - - X X X X 131

44.03.05 - Педагогическое образование (с двумя
профилями подготовки) 44.03.052 101 59 128 58 110 348 15286 90 79 71 66 X X X X 500

45.03.01 - Филология 45.03.012 18 10 - - 12 24 1210 6 4 - - X X X X 36

45.03.02 - Лингвистика 45.03.022 73 10 56 - 52 28 19710 44 8 - - X X X X 225

46.03.01 - История 46.03.012 16 10 - - 21 43 1518 21 15 - - X X X X 58

47.03.01 - Философия 47.03.012 10 10 - - 7 17 -7 - - - - X X X X 17

47.03.03 - Религиоведение 47.03.032 - - - - - 4 -- 4 4 - - X X X X 4

48.03.01 - Теология 48.03.012 6 - 7 - - 2 13- 2 2 - - X X X X 15

49.03.01 - Физическая культура 49.03.012 - - - - - - -- - - - - X X X X -

51.03.01 - Культурология 51.03.012 - - - - - 5 -- 5 5 - - X X X X 5

53.03.05 - Дирижирование 53.03.052 8 8 6 6 - 14 -- - - - - X X X X 14

54.03.01 - Дизайн 54.03.012 17 16 25 24 24 77 919 20 18 - - X X X X 86

54.03.03 - Искусство костюма и текстиля 54.03.032 10 10 9 9 - 19 -- - - - - X X X X 19

Из стр. 01 по сокращенным (ускоренным)
программам бакалавриата - всего 02 0 X X X X X - -X - - - - X X X X -0

  в том числе по направлениям: 
38.03.01 - Экономика 38.03.012 X X X X X - -X - - - - X X X X -

44.03.01 - Педагогическое образование 44.03.012 X X X X X - -X - - - - X X X X -

Из стр. 01 по индивидуальному учебному
плану ускоренно по программам бакалавриата
- всего 03 0 - - 1 - 1 - 2- - - - - X X X X 20

  в том числе по направлениям: 
38.03.02 - Менеджмент 38.03.022 - - 1 - - - 1- - - - - X X X X 1

38.03.04 - Государственное и муниципальное
управление 38.03.042 - - - - 1 - 1- - - - - X X X X 1

Программы специалитета - всего 06 0 26 3 1 - 39 103 7615 45 24 29 29 39 32 - - 1790

  в том числе по специальностям: 
010503 - Математическое обеспечение и
администрирование информационных систем 0105031 - - - - - - -- - - - - - - - - -

020101 - Химия 0201011 - - - - - - -- - - - - - - - - -

020201 - Биология 0202011 - - - - - - -- - - - - - - - - -

020401 - География 0204011 - - - - - - -- - - - - - - - - -

020801 - Экология 0208011 - - - - - 1 -- - - 1 1 - - - - 1

030301 - Психология 0303011 - - - - - - -- - - - - - - - - -

030401 - История 0304011 - - - - - - -- - - - - - - - - -

030501 - Юриспруденция 0305011 - - - - - - -- - - - - - - - - -
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031001 - Филология 0310011 - - - - - - -- - - - - - - - - -

031201 - Теория и методика преподавания
иностранных языков и культур 0312011 - - - - - - -- - - - - - - - - -

031202 - Перевод и переводоведение 0312021 - - - - - - -- - - - - - - - - -

04.05.01 - Фундаментальная и прикладная химия 04.05.012 - - - - 11 35 110 10 10 15 15 - - - - 36

040201 - Социология 0402011 - - - - - - -- - - - - - - - - -

050403 - Культурология 0504031 - - - - - - -- - - - - - - - - -

050501 - Профессиональное обучение (по
отраслям) 0505011 - - - - - - -- - - - - - - - - -

050714 - Олигофренопедагогика 0507141 - - - - - - -- - - - - - - - - -

050715 - Логопедия 0507151 - - - - - - -- - - - - - - - - -

050716 - Специальная психология 0507161 - - - - - - -- - - - - - - - - -

050720 - Физическая культура 0507201 - - - - - - -- - - - - - - - - -

070101 - Инструментальное исполнительство
(по видам инструментов: фортепиано, орган;
оркестровые струнные инструменты;
оркестровые духовые и ударные инструменты;
оркестровые народные инструменты) 0701011 - - - - - - -- - - - - - - - - -

070105 - Дирижирование (по видам
исполнительских коллективов: дирижирование
оперно-симфоническим оркестром;
дирижирование академическим хором;
дирижирование народным хором;
дирижирование военно-духовым оркестром) 0701051 - - - - - - -- - - - - - - - - -

070601 - Дизайн 0706011 - - - - - 14 1- - - - - 15 14 - - 15

070603 - Искусство интерьера 0706031 - - - - - 11 4- - - - - 15 11 - - 15

071501 - Художественное проектирование
костюма 0715011 - - - - - - -- - - - - - - - - -

080102 - Мировая экономика 0801021 - - - - - - -- - - - - - - - - -

080105 - Финансы и кредит 0801051 - - - - - - -- - - - - - - - - -

080107 - Налоги и налогообложение 0801071 - - - - - - -- - - - - - - - - -

080109 - Бухгалтерский учет, анализ и аудит 0801091 - - - - - - -- - - - - - - - - -

080111 - Маркетинг 0801111 - - - - - - -- - - - - - - - - -

080504 - Государственное и муниципальное
управление 0805041 - - - - - - -- - - - - - - - - -

080505 - Управление персоналом 0805051 - - - - - - -- - - - - - - - - -

080507 - Менеджмент организации 0805071 - - - - - - -- - - - - - - - - -

100103 - Социально-культурный сервис и туризм 1001031 - - - - - - -- - - - - - - - - -

270301 - Архитектура 2703011 - - - - - 8 2- - - 1 1 9 7 - - 10

280101 - Безопасность жизнедеятельности в
техносфере 2801011 - - - - - - -- - - - - - - - - -

38.05.02 - Таможенное дело 38.05.022 23 - 1 - 23 - 67- 20 - - - - - - - 67

53.05.01 - Искусство концертного
исполнительства 53.05.012 - - - - - 8 1- 5 4 4 4 - - - - 9

53.05.02 - Художественное руководство
оперно-симфоническим оркестром и
академическим хором 53.05.022 - - - - - 4 -- - - 4 4 - - - - 4
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54.05.02 - Живопись 54.05.022 3 3 - - 5 22 -5 10 10 4 4 - - - - 22

Программы магистратуры - всего 11 0 335 299 160 149 - 448 47- X X X X X X X X 4950

  в том числе по направлениям: 
01.04.02 - Прикладная математика и
информатика 01.04.022 20 15 12 9 - 24 8- X X X X X X X X 32

04.04.01 - Химия 04.04.012 10 10 5 5 - 15 -- X X X X X X X X 15

05.04.02 - География 05.04.022 10 10 7 7 - 17 -- X X X X X X X X 17

05.04.06 - Экология и природопользование 05.04.062 10 10 5 5 - 15 -- X X X X X X X X 15

06.04.01 - Биология 06.04.012 6 6 5 5 - 11 -- X X X X X X X X 11

37.04.01 - Психология 37.04.012 - - - - - - -- X X X X X X X X -

38.04.02 - Менеджмент 38.04.022 - - - - - - -- X X X X X X X X -

38.04.03 - Управление персоналом 38.04.032 7 - - - - - 7- X X X X X X X X 7

38.04.08 - Финансы и кредит 38.04.082 4 - - - - - 4- X X X X X X X X 4

40.04.01 - Юриспруденция 40.04.012 24 18 3 - - 18 9- X X X X X X X X 27

42.04.02 - Журналистика 42.04.022 5 5 1 1 - 6 -- X X X X X X X X 6

43.04.02 - Туризм 43.04.022 10 10 9 7 - 17 2- X X X X X X X X 19

43.04.03 - Гостиничное дело 43.04.032 10 10 - - - 10 -- X X X X X X X X 10

44.04.01 - Педагогическое образование 44.04.012 115 105 72 70 - 175 12- X X X X X X X X 187

44.04.02 - Психолого-педагогическое
образование 44.04.022 18 17 12 11 - 28 2- X X X X X X X X 30

44.04.03 - Специальное (дефектологическое)
образование 44.04.032 42 41 24 24 - 65 1- X X X X X X X X 66

44.04.04 - Профессиональное обучение (по
отраслям) 44.04.042 7 5 - - - 5 2- X X X X X X X X 7

45.04.01 - Филология 45.04.012 5 5 - - - 5 -- X X X X X X X X 5

46.04.01 - История 46.04.012 5 5 - - - 5 -- X X X X X X X X 5

47.04.01 - Философия 47.04.012 6 6 - - - 6 -- X X X X X X X X 6

48.04.01 - Теология 48.04.012 6 6 5 5 - 11 -- X X X X X X X X 11

51.04.01 - Культурология 51.04.012 5 5 - - - 5 -- X X X X X X X X 5

54.04.01 - Дизайн 54.04.012 10 10 - - - 10 -- X X X X X X X X 10



за счет
бюджетных

ассигнований
федерального

бюджета

по договорам
об оказании

платных
образова-
тельных

услуг

Выпуск
фактический

с
01.10.2014г.

по
30.09.2015г.

из общей
численности
студентов 
(из гр. 19) –
женщины

Из него (из гр.23):

продолжили
обучение в

данной
образова-
тельной

организации

за счет бюджетных ассигнований 

по договорам
об оказании

платных
образователь-

ных услуг

местного
бюджета

бюджета
субъекта

Российской
Федерации

федераль-
ного

бюджета

Из него (из гр. 28):

2625 28 29 3024 27 32
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Выпуск
ожидаемый 

с
01.10.2015г.

по
30.09.2016г.

(сумма 
гр. 29 – 32)

31

женщины

2322

Наименование 
направления подготовки,

специальности

№
строки

41 32

Программы бакалавриата - всего 01 0 - 2592764 652 419 233 146 462 798 539 -0

  в том числе по направлениям: 
01.03.02 - Прикладная математика и
информатика 01.03.022 - 126 14 13 1 5 3 16 15 -

02.03.03 - Математическое обеспечение и
администрирование информационных систем 02.03.032 - 731 18 16 2 7 2 24 17 -

03.03.02 - Физика 03.03.022 - -1 5 5 - 2 4 8 8 -

04.03.01 - Химия 04.03.012 - -8 - - - - - - - -

05.03.02 - География 05.03.022 - -27 9 9 - 7 6 8 8 -

05.03.06 - Экология и природопользование 05.03.062 - 334 7 7 - 7 5 13 10 -

06.03.01 - Биология 06.03.012 - 555 12 9 3 9 11 17 12 -

07.03.01 - Архитектура 07.03.012 - 246 - - - - - 9 7 -

08.03.01 - Строительство 08.03.012 - 324 12 8 4 - 4 18 15 -

10.03.01 - Информационная безопасность 10.03.012 - -- 8 8 - - 6 - - -

11.03.04 - Электроника и наноэлектроника 11.03.042 - -19 9 9 - 3 5 8 8 -

18.03.01 - Химическая технология 18.03.012 - -18 - - - - - 10 10 -

20.03.01 - Техносферная безопасность 20.03.012 - 130 25 22 3 - 4 23 22 -

37.03.01 - Психология 37.03.012 - 741 12 9 3 2 9 17 10 -

38.03.01 - Экономика 38.03.012 - 50265 81 30 51 - 69 81 31 -

38.03.02 - Менеджмент 38.03.022 - 8114 27 15 12 1 19 42 34 -

38.03.03 - Управление персоналом 38.03.032 - 723 11 8 3 - 7 15 8 -

38.03.04 - Государственное и муниципальное
управление 38.03.042 - 547 27 7 20 2 21 11 6 -

38.03.05 - Бизнес-информатика 38.03.052 - 69 14 8 6 5 6 14 8 -

38.03.06 - Торговое дело 38.03.062 - 518 8 7 1 - 7 10 5 -

39.03.01 - Социология 39.03.012 - -61 17 14 3 3 17 14 14 -

40.03.01 - Юриспруденция 40.03.012 - 37192 66 21 45 18 44 58 21 -

41.03.05 - Международные отношения 41.03.052 - 626 9 5 4 3 7 11 5 -

42.03.01 - Реклама и связи с общественностью 42.03.012 - 957 - - - - - 9 - -

42.03.02 - Журналистика 42.03.022 - 1046 20 11 9 6 18 20 10 -

43.03.01 - Сервис 43.03.012 - 334 10 5 5 - 6 9 6 -

43.03.02 - Туризм 43.03.022 - 233 7 7 - 7 6 8 6 -

43.03.03 - Гостиничное дело 43.03.032 - 1132 - - - - - 11 - -
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44.03.01 - Педагогическое образование 44.03.012 - 779 22 20 2 3 16 31 24 -

44.03.02 - Психолого-педагогическое
образование 44.03.022 - 5233 34 31 3 11 34 42 37 -

44.03.03 - Специальное (дефектологическое)
образование 44.03.032 - 2254 32 27 5 - 32 45 43 -

44.03.04 - Профессиональное обучение (по
отраслям) 44.03.042 - 662 20 15 5 2 7 23 17 -

44.03.05 - Педагогическое образование (с двумя
профилями подготовки) 44.03.052 - 5427 - - - - - 71 66 -

45.03.01 - Филология 45.03.012 - 231 7 6 1 3 6 6 4 -

45.03.02 - Лингвистика 45.03.022 - 36189 43 8 35 16 35 44 8 -

46.03.01 - История 46.03.012 - 635 13 13 - 11 9 21 15 -

47.03.01 - Философия 47.03.012 - -13 4 4 - - 3 - - -

47.03.03 - Религиоведение 47.03.032 - -2 4 4 - 4 3 4 4 -

48.03.01 - Теология 48.03.012 - -9 5 5 - 5 1 2 2 -

49.03.01 - Физическая культура 49.03.012 - -- 9 5 4 - 3 - - -

51.03.01 - Культурология 51.03.012 - -4 6 6 - 4 5 5 5 -

53.03.05 - Дирижирование 53.03.052 - -12 - - - - - - - -

54.03.01 - Дизайн 54.03.012 - 278 21 18 3 - 18 20 18 -

54.03.03 - Искусство костюма и текстиля 54.03.032 - -19 4 4 - - 4 - - -

Из стр. 01 по сокращенным (ускоренным)
программам бакалавриата - всего 02 0 - -- 3 2 1 2 2 - - -0

  в том числе по направлениям: 
38.03.01 - Экономика 38.03.012 - -- 1 - 1 - - - - -

44.03.01 - Педагогическое образование 44.03.012 - -- 2 2 - 2 2 - - -

Из стр. 01 по индивидуальному учебному
плану ускоренно по программам бакалавриата
- всего 03 0 - -2 - - - - - - - -0

  в том числе по направлениям: 
38.03.02 - Менеджмент 38.03.022 - -1 - - - - - - - -

38.03.04 - Государственное и муниципальное
управление 38.03.042 - -1 - - - - - - - -

Программы специалитета - всего 06 0 - 7119 574 339 235 23 392 63 56 -0

  в том числе по специальностям: 
010503 - Математическое обеспечение и
администрирование информационных систем 0105031 - -- 17 15 2 1 4 - - -

020101 - Химия 0201011 - -- 5 5 - 4 5 - - -

020201 - Биология 0202011 - -- 12 11 1 - 8 - - -

020401 - География 0204011 - -- 12 12 - 5 5 - - -

020801 - Экология 0208011 - -1 3 3 - - 3 1 1 -

030301 - Психология 0303011 - -- 13 9 4 - 13 - - -

030401 - История 0304011 - -- 25 16 9 3 15 - - -

030501 - Юриспруденция 0305011 - -- 69 14 55 4 42 - - -

031001 - Филология 0310011 - -- 7 7 - 1 7 - - -

031201 - Теория и методика преподавания
иностранных языков и культур 0312011 - -- 11 6 5 - 10 - - -
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031202 - Перевод и переводоведение 0312021 - -- 16 1 15 - 11 - - -

04.05.01 - Фундаментальная и прикладная
химия 04.05.012 - -28 - - - - - 15 15 -

040201 - Социология 0402011 - -- 17 15 2 - 15 - - -

050403 - Культурология 0504031 - -- 9 8 1 - 8 - - -

050501 - Профессиональное обучение (по
отраслям) 0505011 - -- 21 19 2 - 9 - - -

050714 - Олигофренопедагогика 0507141 - -- 9 9 - - 9 - - -

050715 - Логопедия 0507151 - -- 13 13 - - 13 - - -

050716 - Специальная психология 0507161 - -- 11 11 - - 9 - - -

050720 - Физическая культура 0507201 - -- 17 14 3 - 4 - - -

070101 - Инструментальное исполнительство
(по видам инструментов: фортепиано, орган;
оркестровые струнные инструменты;
оркестровые духовые и ударные инструменты;
оркестровые народные инструменты) 0701011 - -- 5 5 - - 2 - - -

070105 - Дирижирование (по видам
исполнительских коллективов: дирижирование
оперно-симфоническим оркестром;
дирижирование академическим хором;
дирижирование народным хором;
дирижирование военно-духовым оркестром) 0701051 - -- 4 4 - 1 3 - - -

070601 - Дизайн 0706011 - 113 13 11 2 - 12 15 14 -

070603 - Искусство интерьера 0706031 - 413 12 6 6 - 10 15 11 -

071501 - Художественное проектирование
костюма 0715011 - -- 6 5 1 - 6 - - -

080102 - Мировая экономика 0801021 - -- 24 10 14 - 15 - - -

080105 - Финансы и кредит 0801051 - -- 43 10 33 - 30 - - -

080107 - Налоги и налогообложение 0801071 - -- 15 7 8 - 11 - - -

080109 - Бухгалтерский учет, анализ и аудит 0801091 - -- 20 10 10 - 20 - - -

080111 - Маркетинг 0801111 - -- 9 7 2 - 8 - - -

080504 - Государственное и муниципальное
управление 0805041 - -- 37 9 28 - 25 - - -

080505 - Управление персоналом 0805051 - -- 20 9 11 - 17 - - -

080507 - Менеджмент организации 0805071 - -- 15 8 7 - 9 - - -

100103 - Социально-культурный сервис и
туризм 1001031 - -- 31 20 11 4 19 - - -

270301 - Архитектура 2703011 - 26 11 8 3 - 8 9 7 -

280101 - Безопасность жизнедеятельности в
техносфере 2801011 - -- 22 22 - - 7 - - -

38.05.02 - Таможенное дело 38.05.022 - -37 - - - - - - - -

53.05.01 - Искусство концертного
исполнительства 53.05.012 - -4 - - - - - 4 4 -

53.05.02 - Художественное руководство
оперно-симфоническим оркестром и
академическим хором 53.05.022 - -4 - - - - - 4 4 -

54.05.02 - Живопись 54.05.022 - -13 - - - - - - - -
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Программы магистратуры - всего 11 0 - 11338 170 167 3 X 139 160 149 -0

  в том числе по направлениям: 
01.04.02 - Прикладная математика и
информатика 01.04.022 - 36 8 8 - X 4 12 9 -

04.04.01 - Химия 04.04.012 - -11 5 5 - X 4 5 5 -

05.04.02 - География 05.04.022 - -12 9 9 - X 5 7 7 -

05.04.06 - Экология и природопользование 05.04.062 - -9 5 5 - X 4 5 5 -

06.04.01 - Биология 06.04.012 - -7 8 8 - X 6 5 5 -

37.04.01 - Психология 37.04.012 - -- 5 5 - X 4 - - -

38.04.02 - Менеджмент 38.04.022 - -- - - - X - - - -

38.04.03 - Управление персоналом 38.04.032 - -2 - - - X - - - -

38.04.08 - Финансы и кредит 38.04.082 - -- - - - X - - - -

40.04.01 - Юриспруденция 40.04.012 - 38 5 5 - X 5 3 - -

42.04.02 - Журналистика 42.04.022 - -4 8 7 1 X 7 1 1 -

43.04.02 - Туризм 43.04.022 - 28 8 8 - X 7 9 7 -

43.04.03 - Гостиничное дело 43.04.032 - -8 - - - X - - - -

44.04.01 - Педагогическое образование 44.04.012 - 2138 70 68 2 X 62 72 70 -

44.04.02 - Психолого-педагогическое
образование 44.04.022 - 127 16 16 - X 16 12 11 -

44.04.03 - Специальное (дефектологическое)
образование 44.04.032 - -64 13 13 - X 12 24 24 -

44.04.04 - Профессиональное обучение (по
отраслям) 44.04.042 - -2 - - - X - - - -

45.04.01 - Филология 45.04.012 - -4 - - - X - - - -

46.04.01 - История 46.04.012 - -4 5 5 - X - - - -

47.04.01 - Философия 47.04.012 - -5 - - - X - - - -

48.04.01 - Теология 48.04.012 - -7 5 5 - X 3 5 5 -

51.04.01 - Культурология 51.04.012 - -4 - - - X - - - -

54.04.01 - Дизайн 54.04.012 - -8 - - - X - - - -


